



UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Des Alexander Pope Esq. sämtliche Werke**

mit Wilh. Warburtons Commentar und Anmerkungen

Enthaltend Den ersten Theil seiner Briefe

**Pope, Alexander**

**Strasburg, 1780**

Druck- und andre Fehler.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54556)

## Druck, und andre Fehler.

Seite 35. Zeile 3. lies seyn. S. 38. Z. 16. nach dem Worte Kritiker fehlt ein Komma. S. 76. vorletzte Z. l. von. S. 80. letzte Z. dele Ich bin ic. S. 88. Z. 14. dele noch. S. 98. Z. 14. l. einerley. S. 108. in der zwoten Note, l. er nur zu den andern übergeht. S. 112. Z. 5. l. haben. S. 119. 3te vorletzte Z. Die Worte: " Hier sind fünf Zeilen ic. gehören nicht zum Text, sondern sollten in einer Note stehen. S. 137. Z. 6. l. Niemand. S. 159. Z. 5. l. Tod. S. 160. Z. 8. l. den, statt: die. Z. 9. l. welchen, statt: welche. S. 197. Z. 2. l. Et. S. 198. 5te vorletzte Z. dele es. 4te vorletzte dele das Komma. S. 201. Z. 6te von unten, l. ist es. S. 217. letzte Z. l. von, statt: vor. S. 220. statt: 120. S. 230. Z. 9. l. Einer, statt: Eine. S. 243. Z. 9. l. gewisser. S. 256. Z. 5. l. Dänischer, statt: Dänische. S. 270. Z. 4. l. beherge- nisten. S. 281. Z. 4. von unten, l. Keep. S. 289. Z. 12. & 14. lies Fensterscheibe. S. 305. Z. 9. dele das Komma vor dem Worte denkt und setze es hinten. Z. 11. , statt ; S. 312. vorletzte Z. l. Neigung. S. 330. Z. 2. l. Edo. S. 348. Z. 5. l. Jemand. S. 363. vorletzte Z. l. eine. S. 364. Z. 2. l. Deshabille.

---